
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Abril de 2019.

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Edital Pregão presencial
N.º 11/2019/PMB

Reabertura de licitação

Objeto: Contratação de serviços 
para acesso à rede de internet 
banda larga para atender toda 
estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Brejetuba 
e seus Órgãos. O pregoeiro oficial 
de Brejetuba torna público que 
o edital supracitado passou por 
retificação visando proporcionar 
maior competitividade, sem afetar 
a qualidade do serviço a ser 
contratado. Fica, portanto, marcada 
nova data e horário para abertura e 
julgamento desta licitação: dia 26 
de abril de 2019, às 09:00 horas. 
Os interessados poderão adquirir 
o novo edital e seus anexos no 
site: http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733 
1224. Brejetuba - ES, 09 de abril 
de 2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 474302

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Chamamento Público 010/19
Objeto: seleção de Propostas de 
Plano de Trabalho para a celebração 
de parceria com o Município 
de Castelo, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social, através da formalização 
de Termo de Colaboração, em 
regime de mútua colaboração, 
para a consecução de finalidade 
de interesse público e recíproco, 
com transferência de recursos 
financeiros à Organização da 
Sociedade Civil - OSC
Abertura: 26/03/2019
Encerramento: 26/04/19
Chamamento Público 011/19
Objeto: seleção de Propostas de 
Plano de Trabalho para a celebração 
de parceria com o Município 
de Castelo, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Agricultura, 
através da formalização de Termo de 
Colaboração, em regime de mútua 
colaboração, para a consecução 
de finalidade de interesse público 
e recíproco, com transferência de 
recursos financeiros à Organização 
da Sociedade Civil - OSC
Abertura: 26/03/2019
Encerramento: 26/04/19
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 22/03/19

JÚNIOR ZUMERLE CÂNDIDO
Presidente

Protocolo 474099

AVISO DE SUSPENSÃO DE  
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público, que as Tomadas de 
Preços Nºs 001, 002, 003, 004, 
005, e 006, estão suspensos, 
”sine die”, conforme parecer do 
Chefe do Executivo aos autos.
Maiores informações pelos 
telefones (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 09/04/2019

Luiz Carlos Piassi
Prefeito Municipal

Protocolo 474114

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins torna público que fará 
realizar licitação, especificada a 
seguir:

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 0003/2019

Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia especializada para 
execução de obra de construção 
de cobertura Metálica do Pátio do 
CMEI Cezar Vello Puppin, localizado 
na Av. Koehler, 154, Sede  de 
Domingos Martins - ES, obra com 
aproximadamente 88m².
Data de abertura: 25  de Abril de 
2019 - 09:00 horas
Valor da Obra: R$ 44.670,31
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO 
EDITAL: Comissão Permanente 
de Licitação - Rua Bernardino 
Monteiro, 22, Centro, Domingos 
Martins - ES; Tel.(27) 3268-3214, 
no horário de 08:00 às 11:00 e de 
13:00 às 16:00 horas; site: www.
domingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES, 
09 de Abril de 2019.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 474174

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 015/2019

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, 
através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público de acordo 
com as disposições da Lei 8.666/93 
e suas alterações, a Dispensa de 
Licitação, com base no artigo 24, 
inciso II, em favor da empresa 
GUSMÃO ENGENHARIA EIRELI ME, 
no valor de R$ 30.280,00 (trinta 
mil e duzentos e oitenta reais) 
conforme processo administrativo 
nº 1012/2019.

OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para 
elaboração de projetos, por 

solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Direitos 
Humanos.

Guaçuí-ES, 09 de abril de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Presidente da CPL

Protocolo 474277

Ibatiba

PUBLICAÇÃO

Torna público CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE 
ACORDO DE COOPERAÇÃO COM 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 
CIVIL em regime de mútua 
cooperação para a consecução de 
finalidades de interesse público e 
recíproco, mediante a execução de 
ações de concessão de equipamentos 
e implementos agrícolas em apoio 
aos agricultores familiares do 
Município, estabelecidos em planos 
de trabalho.

Sessão de abertura dos envelopes 
relativos às propostas apresentadas 
pelas OSC’s, no dia 13 de maio 
de 2019, a partir das 09h, na 
Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Ibatiba. Edital e 
anexos disponíveis em https://
ibatiba.es.gov.br/

Ibatiba-ES, 09 de abril de 2019.

BRUNA FERREIRA NETO LOURA
Presidente da Comissão

Protocolo 474403

Iconha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 015/2019
Menor Preço Global

A Prefeitura Municipal de Iconha/
ES, através da Pregoeira e Equipe 
Apoio nomeados pelo Decreto 
n.º 3.427, de 29 de janeiro 
de 2019, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que, a fim de regularizar a 
publicidade do procedimento, fica 
designada a sessão pública para 
às 14h00min (quatorze horas) 
do dia 25/04/2019 (vinte e 
cinco de abril de dois mil e 
dezenove), na sala da CPL, 2º 
piso da Prefeitura Municipal de 
Iconha/ES, Praça Darcy Marchiori, 
n.º 11 - Bairro Jardim Jandira, o 
Pregão Presencial n.º 015/2019, 
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo 
objeto é a Contratação de empresa 
especializada em Prestação de 
Serviços de Transporte Rodoviário 
de carga/material, local e 
intermunicipal, a fim de atender 
as demandas da Secretaria 
Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos, de acordo com 
as condições e especificações do 
edital. Informações no endereço 
acima, tel.: (28) 3537-2270 e 
endereço eletrônico: www.iconha.
es.gov.br.
Iconha/ES, 09 de abril de 2019.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Pregoeira Municipal
Protocolo 474331

Iúna

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Nº 45/2019. Partes: Mun. 
Iúna X Semear Distribuidora 
Eireli EPP. Objeto: registro de 
preços de material de consumo 
para procedimentos médicos, 
fisioterapia, enfermagem e 
ortopedia, equipamentos, 
instrumentais e fraldas descartáveis 
para adultos. Vigência de 12 meses 
a partir da publicação. Valor total: 
R$24.885,00. Os preços registrados 
encontram-se disponíveis no site 
www.iuna.es.gov.br.
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
VANESSA LEOCADIO ADAMI

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Protocolo 474340

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 014/2019

O MUNICÍPIO DE ITARANA/
ES, através do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO, na forma 
presencial, dia 25/04/2019 
às 09h00min, na sede desta 
Prefeitura, à Rua Elias Estevão 
Colnago, n°. 65, cujo objeto é a 
prestação de serviços de Show 
Artístico Musical. EDITAL através 
do site: www.itarana.es.gov.br. 
Demais informações Tel: (27) 
3720-4917.

Itarana/ES, 09 de abril de 2019

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 474318

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 035/2018 - REABERTURA

O MUNICÍPIO DE ITARANA/
ES, através do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO, na forma 
presencial, dia 26/04/2019 
às 09h00min, na sede desta 
Prefeitura, à Rua Elias Estevão 
Colnago, n°. 65, cujo objeto 
visa a formar Registro de Preços 
para futura aquisição, montagem 
e instalação de brinquedos e 
playgrounds para as escolas e 
creche. EDITAL através do site: 
www.itarana.es.gov.br. Demais 
informações Tel. (27)3720-4917.

Itarana/ES, 09 de abril de 2019

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 474326

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 015/2019

O MUNICÍPIO DE ITARANA/
ES, através do Pregoeiro, torna 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




